Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br

Indicação nº 1030/2019

Exma. Srª.

Ana Maria Ferreira Proença

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhora Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa., após ouvida

a Casa, enviar ofício ao Executivo solicitando, no prazo máximo de 15 dias,

informações sobre o preenchimento das vagas de recrutamento amplo para os

cargos do Programa Estratégia da Atenção Básica na Saúde Prisional (PNAISP).

Solicita ainda relação dos candidatos aprovados no Processo Seletivo e

informação se houve convocação dos classificados para atuação nas

respectivas áreas. Em caso negativo, informar se há previsão para início das

contratações apontando os motivos que as impedem.

Ponte Nova, 13 de setembro de 2019.

Hermano Luís dos Santos - PT